


| | | | |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Proyecto: | UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE Coordinación de Servicios Generales SEGUNDA ESTAPA DE MODULO DE PTC EN AREA 1 (PECERA) | 06/06/2016 |  |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------------------------------------------------|

PRESUPUESTO

| No. | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | P.U. | % |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|----------|-------------|
| A001 | Desmontaje de muro a base de perfiles de aluminio y cristales de 6 mm. Incluye: mano de obra, herramientas, traslados al sitio indicado por supervisión. | m ² | 40.25 | \$75.45 | \$3,036.86 |
| A002 | Hacer vano de 0.64 x 5.19 para la instalación ventana de proyección y puerta de emergencia 1.50 x 2.10, Incluye: Demolición de muro de durock herramientas y mano de obra y todo lo necesario para su retiro. | m ² | 5.73 | \$187.90 | \$1,076.67 |
| A003 | Elaboración de antepecho a base de tabla cemento (durock) para exterior y tabla roca en el interior, según proyecto, incluye: poste y canal de lámina galvanizada de 64 mm, tornillo autorizable ds de 1 1/4", tornillos tek plano de 1/2", cinta de refuerzo exteriores de nylon, compuesto para juntas y afinado base coat en la totalidad de la superficie de ambas caras, anclas expansivas, durock de 13 mm, trazo, cortes, desperdicios, fijación, nivelación, plomeo, herramientas, equipo, limpieza del área de trabajo, mano de obra y acarreo de materiales al sitio de su instalación. | m.l. | 4.12 | \$459.30 | \$1,892.32 |
| A004 | Elaboración de muro base de tabla cemento (durock) para exterior y tabla roca en el interior, según proyecto, incluye: poste y canal de lámina galvanizada de 64 mm, tornillo autorizable ds de 1 1/4", tornillos tek plano de 1/2", cinta de refuerzo exteriores de nylon, compuesto para juntas y afinado base coat en la totalidad de la superficie de ambas caras, anclas expansivas, durock de 13 mm, trazo, cortes, desperdicios, fijación, nivelación, plomeo, herramientas, equipo, limpieza del área de trabajo, mano de obra y acarreo de materiales al sitio de su instalación. | m ² | 18.50 | \$698.90 | \$12,929.65 |

| | | | | | |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|----------|-------------|
| A005 | Elaboración de boquilla forjada con tabla cemento (durock) para exterior y tabla roca en el interior, según proyecto, incluye: poste y canal de lámina galvanizada de 64 mm, tornillo autorizable ds de 1 1/4", tornillos tek plano de 1/2", cinta de refuerzo exteriores de nylon, compuesto para juntas y afinado base coat en la totalidad de la superficie de ambas caras, anclas expansivas, durock de 13 mm, trazo, cortes, desperdicios, fijación, nivelación, plomeo, herramientas, equipo, limpieza del área de trabajo, mano de obra y acarreo de materiales al sitio de su instalación. | m.l. | 9.39 | \$102.65 | \$963.88 |
| A006 | Suministro y elaboración de muro de tablaroca. Incluye: poste y canal de lámina galvanizada de 64 mm, tornillo autorroscable de 1 1/4", tornillos tek plano de 1/2", cinta, compuesto para juntas y afinado redimix en la totalidad de la superficie de ambas caras, anclas expansivas, tabla de 13 mm, trazo, cortes, desperdicios, fijación, nivelación, plomeo, herramientas, equipo, limpieza del área de trabajo, mano de obra y acarreo de materiales al sitio de su instalación. | m ² | 90.56 | \$295.87 | \$26,793.99 |
| A007 | Suministro y elaboración de boquilla forjada con tablaroca, y madera para la sujeción de ventanería y puertas. Incluye: Madera de 5x2, poste y canal de lámina galvanizada de 64 mm, tornillo autorroscable de 1 1/4", tornillos tek plano de 1/2", cinta, compuesto para juntas y afinado redimix en la totalidad de la superficie de ambas caras, anclas expansivas, tabla de 13 mm, trazo, cortes, desperdicios, fijación, nivelación, plomeo, herramientas, equipo, limpieza del área de trabajo, mano de obra y acarreo de materiales al sitio de su instalación. | ML | 46.70 | \$75.80 | \$3,539.86 |
| A008 | Suministro e instalación de ptr de 4" con medidas de 2.50 de altura (demolición de pisos para colar los ptr) para soportar puertas de cristal, incluye: demolición de piso y excavación, colocación de varilla del # 3 soldadas a la base del ptr, materiales, herramientas, mano de obra, colar 50 centímetros, y todo lo necesario para su instalación. | m.l. | 10.00 | \$654.30 | \$6,543.00 |

| | | | | | |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------|-------------|
| A009 | suministro y colocación de ptr de 2 1/2 x 2 1/2 calibre 14, para refuerzo de muro durock, anclado a una profundidad de 0.50, de una altura de 2.74, incluye: excavaciones, colado de base, colocación de varillas del # 3, soldadas a la base del ptr, para su mejor anclaje, mano de obra y herramienta. | ML | 7.89 | \$188.97 | \$1,490.97 |
| A010 | Suministro y Hechura de Puerta de salida de emergencia, con medidas de 1.50 x 2.10 mts. modelo de la línea española de la serie 1400, incluye: barras de empuje, cristales de 6mm esmerilado, material de fijación, mano de obra, herramienta y traslados al sitio de su colocación. | pieza. | 1.00 | \$13,456.70 | \$13,456.70 |
| A011 | Suministro y Hechura de ventana de proyeccion y mosquitero forjada con aluminio con medidas de 0.64 x 8.11 mts. incluye: herramientas, material de fijación, mano de obra y traslados al sitio de su colocación. | pieza. | 1.00 | \$8,113.87 | \$8,113.87 |
| A012 | Suministro y colocación de puerta con medidas de 2.10 metros de altura x 0.90 metros de ancho, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula, 0.90 de ancho x 1.50 de altura, incluye: cristal de 9mm, templado, herrajes (bisagras, boton jaladera, chapa), materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalacion. | PZA. | 9.00 | \$4,878.60 | \$43,907.40 |
| A013 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 1.40 metros de largo x 0.99 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de ancho x 1.40 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$2,717.00 | \$2,717.00 |
| A014 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 2.74 metros de largo x 0.98 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales según diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 2.74 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$5,319.24 | \$5,319.24 |

| | | | | | |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|------------|
| A015 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 1.29 metros de largo x 0.98 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 1.29 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$2,465.48 | \$2,465.48 |
| A016 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 2.74 metros de largo x 0.98 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 2.74 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$5,319.24 | \$5,319.24 |
| A017 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 2.75 metros de largo x 0.98 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 2.75 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$5,338.65 | \$5,338.65 |
| A018 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 2.77 metros de largo x 0.98 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 2.77 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$5,377.48 | \$5,377.48 |
| A019 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 2.76 metros de largo x 0.98 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 2.76 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$5,358.07 | \$5,358.07 |

| | | | | | |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|------------|------------|
| A020 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 2.75 metros de largo x 0.98 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 2.75 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$5,338.65 | \$5,338.65 |
| A021 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 2.76 metros de largo x 0.98 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 2.76 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$5,358.07 | \$5,358.07 |
| A022 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 1.27 metros de largo x 0.99 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de ancho x 1.27 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$2,465.48 | \$2,465.48 |
| A023 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 1.29 metros de largo x 0.99 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de ancho x 1.29 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$2,504.31 | \$2,504.31 |
| A024 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 1.27 metros de largo x 0.99 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de ancho x 1.27 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$2,465.48 | \$2,465.48 |

| | | | | | |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------|------------|
| A025 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 1.26 metros de largo x 0.99 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de ancho x 1.26 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$2,446.07 | \$2,446.07 |
| A026 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 1.50 metros de largo x 0.99 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de ancho x 1.50 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$2,911.99 | \$2,911.99 |
| A027 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 2.31 metros de largo x 0.98 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 2.31 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$4,484.47 | \$4,484.47 |
| A028 | Suministro y colocacion de fijo con medidas de 2.79 metros de largo x 0.99 metros de altura, de cristal templado de 9mm. e instalacion de pelicula con diseño de rayas horizontales segun diseño a escoger con medidas de la pelicula 0.50 de altura x 2.79 de largo, Incluye: Cristal de 9mm, templado, herrajes, materiales, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. | PZA. | 1.00 | \$5,416.31 | \$5,416.31 |
| A029 | suministro y colocacion de piso con medidas de 45x45, incluye: demolicion de piso existente, materiales (piso, pega piso, junteador) herramientas, mano de obra y tood lo necesario para su correcta instalacion. | PZA. | 18.00 | \$115.65 | \$2,081.70 |

| | | | | | |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|------------|--------------|
| A030 | Pintura vinil-acrífica a base de agua acabado se mimate lavable, para interiores y exteriores que no desprenda vapores tóxicos, ni olores desagradables, en bóvedas y muros aplanado acabado pulido o apolillado, trabajo terminado, a dos manos. Incluye: materiales menores y de consumo, andamios, preparación de la superficie, sellado de la superficie, herramientas, limpieza, mano de obra y equipo de seguridad. | m ² | 334.80 | \$49.50 | \$16,572.60 |
| A031 | Suministro y elaboración de textura de la marca comer o similar, en muros de tabla roca. Incluye: materiales, mano de obra, herramientas y todo lo necesario para su correcta aplicación. | m ² | 114.60 | \$57.90 | \$6,635.34 |
| A032 | Retiro de escombros producto de las demoliciones y excavaciones en las áreas de trabajo. Incluye: Acarreo de escombros a una estación de 90 metros de distancia por medios manuales a lugar de apile, retiro de escombros fuera de las instalaciones en camión de volteo para su retiro, herramientas y todo lo necesario para su retiro y limpieza gruesa de las áreas. | M3 | 34.90 | \$156.90 | \$5,475.81 |
| | | | TOTAL DE PARTIDA | SUBTOTAL | \$219,796.61 |
| | | | | IVA | \$ 35,167.46 |
| | | | | I.V.A. 16% | \$254,964.07 |

Este Presupuesto Importa la Cantidad de **doscientos cincuenta y cuatro mil novecientos sesenta y cuatro pesos 07/100m.n.**

- * PRESUPUESTO VALIDO 15 DÍAS HÁBILES
- * TIEMPO DE ELABORACION DEL TRABAJO DE 40 DÍAS POSTERIOR A LA AUTORIZACIÓN
- * PAGO ES AL CONTADO AL CONCLUIR LOS TRABAJOS
- * 6 MESES DE GARANTÍA EN MANO DE OBRA

ATENTAMENTE

Gloria Valdes V.
CONSTRUCTORA BDIYC S.A. DE C.V.
 REPRESENTANTE LEGAL
 GLORIA VALDES VALDES



DICTAMEN DE RESOLUCIÓN PARA ADJUDICACIÓN

Guadalajara, Jal., 11 de Marzo de 2016.


ADJUDICACIÓN No. : AD-CUNORTE-008-2016/OBRAS
DEPENDENCIA: CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE
OBRA: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN LADRILLO, SAN AGUSTÍN, TIPO TAPETE.

CON BASE EN LOS ARTÍCULOS 47 FRACCIÓN I, II, III, IV, DEL REGLAMENTO DE OBRAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA, CON LA FINALIDAD DE CRECIMIENTO EN LAS AREAS VERDES DEL CENTRO SE COLOCARA PASTO CON EL FIN DE TENER MAYOR AREA DE ESPARCIMIENTO PARA LA POBLACIÓN ESTUDIANTIL, PARA LO CUAL SE SUGIERE LA PRESENTE ADJUDICACIÓN DIRECTA A FAVOR DEL CONTRATISTA: TERRACERÍAS Y EDIFICACIONES DE JALISCO, S.A. DE C.V., DADO QUE EL MISMO CUENTA CON CAPACIDAD DE RESPUESTA INMEDIATA, ASI COMO LOS RECURSOS TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMÁS QUE SEAN NECESARIOS EN MATERIA DE LOS TRABAJOS A EJECUTAR.

LA PRESENTE ADJUDICACIÓN SE AUTORIZA POR UN MONTO DE: -----
--\$253,344.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M. N.),-DE ACUERDO AL PRESUPUESTO PRESENTADO POR EL CONTRATISTA Y EVALUADO POR EL ÁREA DE COSTOS Y PRESUPUESTOS, CON BASE EN EL PROYECTO Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CORRESPONDIENTES, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 33 Y 47 FRACCIÓN IV DEL REGLAMENTO DE OBRAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA. REVISANDO QUE LA PROPUESTA INCLUYE LA INFORMACIÓN, DOCUMENTOS Y REQUISITOS SOLICITADOS, QUE EL PROGRAMA DE EJECUCIÓN PROPUESTO ES CONGRUENTE Y FACTIBLE DE REALIZAR DENTRO DEL PLAZO SOLICITADO, CON LOS RECURSOS CONSIDERADOS POR EL CONTRATISTA Y QUE LAS CARACTERÍSTICAS, ESPECIFICACIONES Y CALIDAD DE LOS MATERIALES SON REQUERIDOS.

EL TIEMPO PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO HA SIDO PACTADO EN 20 (VEINTE) DÍAS NATURALES.

ELABORÓ


ARQ. M. BERENICE HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
UNIDAD DE OBRAS Y PROYECTOS DEL
CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

VISTO BUENO


MTRO. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ
SECRETARIO ADMINISTRATIVO DEL
CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

VALIDA


MTRO. LUIS ALBERTO MARTINEZ EUFRACIO
COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES DEL
CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

AUTORIZÓ


MTRO. GERARDO ALBERTO MEJÍA PÉREZ
RECTOR DEL CENTRO UNIVERSITARIO
DEL NORTE



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES

ACTA DE ENTREGA DE OBRA

En la ciudad de Colotlán, Jalisco a las 12:00 horas del día **11 de Abril de 2016**, se reunieron en la Coordinación de Servicios Generales del Centro Universitario del Norte las personas cuyos nombres aparecen al calce, con el objeto de entregar y recibir los trabajos correspondientes a la obra **SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN LADRILLO, SAN AGUSTÍN, TIPO TAPETE**, del Centro Universitario del Norte de la Universidad de Guadalajara, la cual fue adjudicada mediante el procedimiento de Adjudicación Directa numero **AD-CUNORTE-008-2016/OBRAS** a la contratista **TERRACERÍAS Y EDIFICACIONES DE JALISCO, S.A. DE C.V.**

Esta obra dio inicio el día **18 de Marzo de 2016** y se concluyó el **7 de Abril de 2016**, fecha a partir de la cual, las autoridades de estas instalaciones asumen la responsabilidad en la conservación y mantenimiento de los trabajos y obras efectuadas.

El representante del CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE recibe a entera satisfacción los trabajos mencionados y se compromete a mantener en niveles apropiados de funcionamiento esta obra.

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| RECIBE | RECIBE |
| MTRO. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO CUNORTE | MTRO. LUIS ALBERTO MARTINEZ EUFRACIO COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES CUNORTE |
| ENTREGA | RECIBE |
| JOSÉ DE JESÚS MARES MENDEZ REPRESENTANTE LEGAL | ARQ. MARÍA BERENICE HERNÁNDEZ GONZÁLEZ SUPERVISOR DE OBRA |

c.c.p. Interesado



UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA

CENTRO UNIVERSITARIO DEL NORTE

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA

COORDINACIÓN DE SERVICIOS GENERALES

ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRA Y FINIQUITO

En la ciudad de Colotlán, Jalisco a las 12:00 horas del 11 de Abril de 2016, se reunieron en la Coordinación de Servicios Generales del Centro Universitario del Norte, las personas cuyos nombres aparecen al calce, con el objeto de recibir los trabajos correspondientes a la obra : **SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PASTO EN LADRILLO, SAN AGUSTÍN, TIPO TAPETE**, la cual fue adjudicada mediante el procedimiento de Asignación Directa, numero **AD-CUNORTE-008-2016/OBRAS**, al contratista: **TERRACERÍAS Y EDIFICACIONES DE JALISCO, S.A. DE C.V.**; con un plazo de ejecución de **20 días** naturales.

Esta obra dio inicio el **18 de Marzo de 2016** y se concluyó el **7 de abril de 2016**, fecha a partir de la cual las autoridades de estas instalaciones, asumen la responsabilidad en la conservación y mantenimiento de los trabajos y obras efectuadas.

RELACIÓN DE ESTIMACIONES AUTORIZADAS.

| | | | |
|---------------------------|----------------|--------------------------|-----------------------------------|
| IMPORTE CONTRATADO | \$ 253,344.00 | ANTICIPO | \$ 0.00 |
| ESTIMACIÓN | IMPORTE | SALDO DE CONTRATO | PERIODO DE TRABAJO |
| No. 1 (UNO) Finiquito | \$253,344.00 | \$ 0.00 | Del: 18/03/2016 Al: 07/04/2016 |
| SALDO POR CANCELAR | \$0.00 | | |

El Centro Universitario del Norte, recibe los trabajos descritos reservándose el derecho de hacer posteriormente las reclamaciones que estime convenientes por: Obra mal ejecutada, mala calidad de los materiales, pagos indebidos o vicios ocultos.

| | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| RECIBE | RECIBE |
|  MTRO. EFRAÍN DE JESÚS GUTIÉRREZ VELÁZQUEZ SECRETARIO ADMINISTRATIVO CUNORTE |  MTRO. LUIS ALBERTO MARTINEZ EUFRACIO COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES CUNORTE |
| ENTREGA | RECIBE |
|  JOSÉ DE JESÚS MARES MÉNDEZ REPRESENTANTE LEGAL CONTRATISTA |  ARQ. MARÍA BERENICE HERNÁNDEZ GONZÁLEZ SUPERVISOR DE OBRA |